Nuevo León, a través del Instituto del Deporte del Estado de Nuevo 

León, con el aval de la Comisión Nacional de Cultura Física y Deporte 
(CONADE). 

C O N V O C A 

A los (as) ajedrecistas nacionales e internacionales, a participar. 

Premiación total garantizada 
de $2,100,000.00 

(Dos millones cien mil pesos 00/100 M.N.)  
Metálico y especie.  

1) Lugar y fecha:  Hotel Wyndham Ambassador, Monterrey Centro, ubicado en Miguel Hidalgo 
y Costilla 310, Oriente, 64000, Monterrey, N.L., del jueves 30 de abril al martes 5 de mayo de 
2026. 

2) Participación y categorías:

[...]

● En la reunión técnica se nombrará el Comité de Apelación, integrado por participantes de la 
categoría Internacional, árbitros y Comité Organizador. 

● Las apelaciones deberán presentarse por escrito ante el árbitro principal antes del inicio de la 
ronda siguiente, acompañadas de un depósito de $2,500.00 (dos mil quinientos pesos 00/100 
M.N.) a la cuenta bancaria señalada en la presente convocatoria. En caso de que la apelación 
proceda, el depósito será reembolsado al interesado. 

● Sin excepción, dos horas antes del inicio de la primera ronda se realizará un corte de